redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas
de eventos internos e externos da instituição, conforme
especificações  descritas  no  termo  de  referência  sendo
contratada  a  empresa:  ANDERSON MEDEIROS  DANTAS
inscrito no CNPJ sob o n° 12.542.009/0001-03 vencedoras
no  valor  total  de  R$  23.750,00  (vinte  e  três  mil,
setecentos e cinquenta reais) a ser contratado;

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

[...]

I, da Lei Federal nº 14.133/21, e suas atualizações
posteriores, ao tempo em que AUTORIZO a contratação
da  pessoa  jurídica  COMPANHIA  ENERGETICA  DO  RIO
GRANDE  DO  NORTE  –  COSERN,  inscrita  no  CNPJ  nº
08.324.196/0001-81, com o valor total estimado anual de
R$ 10.800,00 (dez mil  e  oitocentos reais),  referente a
contratação do fornecimento ou suprimento de energia
elétrica  com  concessionário,  permissionário  ou
autorizado,  segundo  as  normas  da  legislação,  para
atender as demandas da Câmara Municipal de Coronel
João Pessoa/RN.

[...]

para o período de 12 (doze)  meses,  pelo maior  % de
desconto,  sobre  a  Tabela  ANP  (Agência  Nacional  do
Petróleo,  Gás  Natural  e  Biocombustiveis);  EMPRESA
VENCEDORA: Auto Posto São Tome LTDA, inscrita no CNPJ
nº 04.839.900/0001-88; VALOR ESTIMADO R$: 50.808,00
(cinquenta mil, oitocentos e oito reais), com desconto de 
0,5%  (zero  virgula  cinco  por  cento);  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS  UTILIZADAS:

ELEMENTOS  DE  DESPESAS:  3.3.90.30  –  Material  de
Consumo.

Extremoz/RN, 14 de março de 2024.

DAMARES DE SALES

PRESIDENTE

[...]

Objeto  a  Contratação  de  Empresa  para  Aquisição  de
Combustível,  com  fornecimento  contínuo  e  fracionado
para o período de 12 (doze)  meses,  pelo maior  % de
desconto,  sobre  a  Tabela  ANP  (Agência  Nacional  do
Petróleo,  Gás  Natural  e  Biocombustiveis),  pelo  valor
estimado de R$ 50.808,00 (cinquenta mil,  oitocentos e
oito reais), com desconto de  0,5% (zero virgula cinco por
cento);, pelo período de 12 meses, com fundamento no
art.  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021.
Extremos/RN, em 14 de março de 2024.

Publicado por: VINICIUS LORRAN DE FRANÇA DA SILVA

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

CONTRATADO:  LIMA  &  BEZERRA  SOCIEDADE  DE
ADVOGADOS,  inscrita  no  CNPJ  nº  48.390.514/0001-27;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA,
PARA PRESTAÇÃO DE SUPORTE JURÍDICO, VOLTADOS A
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  EXTREMOZ;  Valor  Global  R$
88.000,00 (oitenta e oito mil reais);VIGÊNCIA: 11 meses

DATA ASSINATURA: 05/02/2024.

Publicado por: VINICIUS LORRAN DE FRANÇA DA SILVA
Código Identificador: 17208678

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

ATOS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA
008/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Goianinha/RN, no

[...]

service  e  refeições  tipo  marmitex  para  atender  as
necessidades dos servidores  da unidade,  bem como a
contratação  dos  serviços  de  buffet  para  realização  de
eventos  e  cerimônias  oficiais  da  Câmara  Municipal  de
Goianinha/RN, valor total de R$ 51.225,00 (cinquenta e
um mil duzentos e vinte e cinco reais), ancorado no art.
75,  II,  da  lei  14.133  de  01  de  abril  de  2021  e  suas
alterações.

Goianinha/RN, 14 de março de 2024.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS

PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS